

JM Rektor  
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  
Prof. dr hab. Andrzej Tretyn  
w/m

Wyrażamy zdecydowaną dezaprobatę dla postępowania Kierownika Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych UMK w tak dramatycznej sytuacji, jaką jest redukcja blisko połowy zatrudnionych w Studium lektorów i wykładowców, bądź zmiana ich zaszerogowania związana ze znacznym zwiększeniem obciążeń dydaktycznych. Za naganne uważamy brak podstawowych i rzetelnych informacji ze strony Kierownika Studium. Informacje takie są niezbędne dla każdego pracownika postawionego przed wymuszoną koniecznością podjęcia w bardzo krótkim czasie decyzji brzemiennych w skutki zawodowe i życiowe.

Jednocześnie sygnalizujemy kolejny przypadek całkowitego zignorowania ustawowej roli związków zawodowych – w szczególności Komisji Uczelnianej NSZZ „Solidarność” UMK – w procesie podejmowania decyzji dotyczących spraw pracowniczych, zwłaszcza pociągających daleko idące skutki zawodowe i finansowe. Niestety informacje o planowanych zmianach dotarły do nas jedynie ze strony pracowników Studium, których ten problem dotyczy. Dziwi to tym bardziej, że chodzi o osoby, wśród których są autorzy podręczników, tłumacze przysięgli i inni doświadczeni i szanowani pracownicy UMK.

Rozumiemy, że wobec dramatycznego deficytu budżetowego UMK, realizacja pociągnięć oszczędnościowych w skali naszego Uniwersytetu jest konieczna. Uważamy jednak, że redukcja zatrudnienia i zwiększanie obciążeń dydaktycznych nie powinny być głównymi instrumentami decyzyjnymi w tej trudnej sytuacji. W przypadku nauczania języków obcych – tak ważnych w edukacji akademickiej - postulujemy rozważenie przesunięcia lektoratów na wyższe lata studiów na tych Wydziałach, na których dany język obcy nie zalicza się do kanonu podstawowego instrumentarium kierunkowego. Warto także podjąć próbę pozyskania wspomaganie finansowego nauczania języków obcych z funduszy Unii Europejskiej, wzorem niektórych szkół, które z takiej możliwości już korzystają.

Prosimy Pana Rektora o przekazanie nam wszystkich informacji dot. reorganizacji Studium, m.in.:

- ilu pracowników zostało już zwolnionych,
- ilu zamierza się zwolnić,
- jak zmieniają się warunki pracy i płacy pozostałych osób,

- jakie przyniesie to oszczędności,
- czy i jakie inne poza zwolnieniami, podjęto kroki zmierzające do naprawienia sytuacji finansowej UMK,
- jak planuje się kontynuowanie nauczania języków obcych wobec tak dużej liczby zwolnień (uważamy, że niemożliwe będzie zastąpienie np. 4 nauczycieli języka rosyjskiego przez 1 osobę pozostawioną na etacie, nawet przy zwiększonym pensum).

Pozostaję z wyrazami szacunku

Do wiadomości: Kierownik SPNJO